
Uchwała Nr 40/15 
Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 14 października 2015 r. 
 
 
w sprawie  rozliczenia środków finansowych pozostałych po zrealizowaniu projektu 

„Budowa i zagospodarowanie ścieżek rowerowych na terenie Dorzecza Parsęty” i 

dokonania ich zwrotu na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

 

 

Na podstawie § 17 ust. 2 pkt 4 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. 

Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. 

Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813  oraz  z  2010 r.   Nr   33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 

1829) w nawiązaniu do § 2 Uchwały Nr 15/10 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty do projektu „Budowa i zagospodarowanie ścieżek rowerowych na terenie Dorzecza 

Parsęty” Zarząd Związku uchwala, co następuje: 

 
  

§ 1. Postanawia się rozliczyć środki finansowe w wysokości 318 659,92 zł, pozostałe po 

zrealizaowaniu projektu „Budowa i zagospodarowanie ścieżek rowerowych na terenie Dorzecza 

Parsęty” i dokonać zwrotu tych środków na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

 

§ 2.  Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostaną zwrócone do 31 grudnia 2015 roku. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
         Przewodniczący Zarządu 

 
      /-/ Waldemar Miśko  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 40/15 Zarządu ZMiGDP 

z dnia 14 października 2015 r. 

 

w sprawie  rozliczenia środków finansowych przeznaczonych na realizację projektu 
„Budowa i zagospodarowanie ścieżek rowerowych na terenie Dorzecza Parsęty” na rzecz 

jednostek uczestniczących w realizacji projektu. 
 

Celem projektu było wybudowanie ok. 57 km ścieżek rowerowych szlakiem kolei wąskotorowej na 

terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Wykonano również miejsca postojowe, 

wyposażone w elementy małej architektury. 

Projekt realizowany był na terenie następujących gmin w woj. zachodniopomorskim: Gościno, 

Karlino, Rymań i Siemyśl. 

Projekt uzyskał dofinansowanie w wysokości 75% ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013, dla osi priorytetowej 5 

„Turstyka, kultura i rewiwtalizacja”, w ramach działania 5.3 Ścieżki rowerowe. Umowa o 

dofinansowanie projektu w ramach RPO WZ na lata 2007-2013 została zawarta w dniu 13 

października 2010 roku na kwotę 17 868 538,23 zł. 

W dniu 25 lutego 2010 roku zostały zawarte umowy partnerskie w sprawie wspólnej realizacji 

projektu, w ramach których ustalono harmonogram realizacji oraz plan finansowania projektu na 

lata 2010-2012. Gminy dokonywały wpłat na rzecz Lidera 100% kosztów zarządzania oraz 

pokrywały koszty niekwalifikowane. Roboty budowalne reazliowane były przez Partnerów. 

W kwietniu 2013 roku zakończono realizację projektu i złożono wniosek o płatnośc końcową. We 

wrześniu 2014 roku po zatwierdzeniu wniosku o płatnośc końcową dokonano rozliczenia nakładów 

inwestycyjnych  wytworzonych w ramach projektu. W październiku 2014 roku odbyła się kontrola 

przeprowadzona przez Biuro ds. kontroli Wydziału Wdrażania RPO ZUM. Czynności kontrolne 

zakończono we wrześniu 2015 roku. Refundacja wydatków nastąpiła w dniu 29 września 2015 

roku. 

Całkowita wartość projektu zamknęła się kwotą 19 007 312,04 zł. 

Poniższa tabela przedstawia rozliczenie ogółem kosztów zarządzania: 

Źródła 
finansowania 

Środki finansowe 
planowane 

Środki finansowe 
zrealizowane 

Środki finansowe 
podlegające zwrotowi 

Środki finansowe 
zwrócone Partnerom 

Środki finansowe 
pozostałe do zwrotu 

kwalifikowane 748 307,00 506 647,08 639 286,38 327 061,82 312 224,56 

75% 561 230,25 327 061,82 561 230,25 327 061,82 234 168,43 

25% 187 076,75 109 020,62 78 056,13   78 056,13 

niekwalifikowane 77 000,00 70 564,64 6 435,36   6 435,36 

Razem 825 307,00 577 211,72 645 721,74 
  

318 659,92 

 

W związku z powyższym, zasadne stało się dokonanie zwrotu środków gminom uczestniczącym w 

przedsięwzięciu w kwocie 318 659,92 zł. 

Załącznik nr 1 niniejszej uchwały przedstawia środki do zwrotu z podziałem na jednostki 

uczestniczące w zadaniu. 



 

 



     
Załącznik Nr 1 

     
do Uchwały Nr  /15 

     
Zarządu ZMiGDP 

     
z dnia 14 października 2015 roku 

       Rozliczenie wpłat jednostek uczestniczących w projekcie 

„Budowa i zagospodarowanie ścieżek rowerowych na terenie dorzecza Parsęty” 

       

Nazwa jednostki 
Wpłaty gmin (100% 

kosztów zarządzania i 
koszty niekwalifikowane) 

Poniesione wydatki w ramach 
realizacji projektu 

Środki finansowe do zwrotu gminom  
(75% kosztów zarządzania, część 

wkładu własnego i kosztów 
niekwalifikowanych) 

Środki finansowe dot. 
refundacji kosztów 

zarządzania 
zwrócone Partnerom 

Różnica udziału% 
pierwotnego i 
realizowanego 

Środki finansowe 
pozostałe do zwrotu 

na rzecz Partnera  

1 2 3 4 5 6 7 

Gościno 205 626,00 176 940,50 152 570,29 99 401,53 6 842,10 46 326,66 

Karlino 277 327,00 165 084,11 227 235,39 105 912,39 -8 561,05 129 884,05 

Rymań 188 727,00 132 091,83 146 883,46 70 342,52 2 264,61 74 276,33 

Siemyśl 153 627,00 103 095,28 119 032,60 51 405,38 -545,66 68 172,88 

Razem 825 307,00 577 211,72 645 721,74 327 061,82 0,00 318 659,92 

 

 

 

 

 

 


